学校だより 和歌山市立木本小学校

                                   令和５年３月

春よ来い、早く来い。

学校に春が訪れたと感じるのは、やはり桜の開花ですが、校庭の桜の木はまだ裸の

ままで何の変化もないように見えます。でも、よく見てみると枝先にはたくさんの木

の芽がついています。変わらないように見える樹木も、花を咲かせたり葉を芽吹かせ

たりする準備を怠りなく進めているのです。

この３月は、ちょうどそうした時期です。６年生は卒業・進学へ向けて、１年生か

ら５年生は進級へ向けて、それぞれの学年の仕上げをする時です。得意なことを伸ば

し、苦手なことは克服できるように、毎日の学習や生活に真剣に取り組み、しっかり

力を付けてほしいと思います。

季節は、暖かい日と寒い日を繰り返しながら本格的な春へと歩んでいきます。それ

ぞれの春に向かって、一日一日を大切に積み上げていきましょう。

今年度も、保護者の皆様や地域の皆様、子どもまもり隊の皆様、また多くの関係者

の皆様方にはたいへんお世話になり、本当にありがとうございました。来年度も皆様

のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

（校長 淵川保直）

◇令和４年度卒業式について

３月２０日（月）に、令和４年度卒業証書授与式を挙行いたします。換気及び感染

症対策の徹底をすることで、卒業式には、５年生も出席します。また、卒業生保護者

の出席は２名まで可能となります。ただし、１年生から４年生はお休みとなります。

ご理解ご協力をお願いいたします。

６年生は、友達との別れ、中学生になる不安や喜び、それぞれが様々な思いを感じ

ていることだと思います。卒業式を迎えるまで、木本小学校の友達と共に生活できる

時間を大切に過ごしてほしいと思います。

◆新学年の時間割について（現学年の時間数に加えて増える分です）

２年生：火曜日６限 ３年生：水曜日５限 木曜日６限 ４年生：月曜日６限

５・６年生：月曜日７限（委員会・クラブ→毎週ではありません。実施日は新年

度の予定をご確認ください。）

※校時表は、木本小学校ウェブサイトでもご覧いただけます。

≪３月行事予定≫
1 (水) セーフティネット 移動図書

いじめなくそうデー

2 (木) スクールカウンセラー来校日 ALT 来校日 6 年奉仕作業 5・6 限

3 (金) ６年生を送る集会 2・3 限  ５年式場設営４限～

5 (日) 公民館ペタンク大会(木本小運動場使用 )

6 (月) 集金袋配付 卒業式練習開始 委員会 歯みがき週間(10 日まで)

7 (火) 集金

9 (木) スクールカウンセラー来校日

10 (金) 河西中学校職員来校(５限:授業参観 ６限:出前授業)

13 (月) 納金 大掃除 換気強化週間(17 日まで)

14 (火) 卒業式予行

15 (水) 大掃除予備 移動図書

16 (木) スクールカウンセラー来校日

17 (金) 別れの花道 4 限 ６年給食最終日

卒業式準備(2・3 限/5・6 限 ５年生以外 13:15 下校)

20 (月) 卒業式(5・6 年のみ登校 下校時刻は改めてお知らせいたします。)

21 (火) 春分の日

23 (木) １～５年給食最終日

24 (金) 終業式 11:00 下校

29 (水) 移動図書

31 (金) 離任式(1～4 年 9:00 下校、5 年 10:00 時下校)

～欠席・遅刻の連絡について～

 お子様の安全確認のため、朝の会開始の８時２５分までにご連絡いただけるよう、ご協力お

願いいたします。

年度始めの主な予定

４月 １０日（月）新任式・始業式(2～5 年 11:00 下校 6 年 12:00 下校)

１１日（火）入学式(２～６年 12:00 下校)

１２日（水）２～６年給食開始

１７日（月）委員会

１８日（火）６年全国学力・学習状況調査

１９日（水）１年給食開始

２８日（金）授業参観５限・懇談

５月  １日(月) ２日(火) ８日(月) ９日(火)家庭訪問 ※予備１０日(水)

家庭数